
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty

Protokół Nr 311112023

Obrady rozpoczęto 27 marca 2023 o godz. 09:30 , a zakończono o godz. 11:12 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 1°członków.

Obecni:
1. Dorota Duda
2. Grzegorz Jóźwik

3. Zbigniew Kowalczyk
4. Marian Król
5. Łukasz Kubka
6. Jarosław Lasota
7. Wojciech Owczarek
8. Wiesław Skowron
9. Bogdan Soboń

10. Jarosław Staciwa
11. Beata Zbróg

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Wojciech Owczarek - Przewodniczący

Komisji.

Ad. 2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że porządek obrad radni
otrzymali wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji.

Wobec braku uwag przystąpionodo przyjęcia porządku posiedzenia.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (8)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Jarosław Lasota, Wojciech Owczarek,
Wiesław Skowron, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (3)
Marian Król , Łukasz Kubka, Bogdan Soboń

Poniższy porządekobrad został przyjętyjednogłośnie.

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwasanitarnego Powiatu Koneckiego za 2022 rok.
4. Sprawozdanie roczne za 2022 r. z realizacji Programu promocji zatrudnienia oraz

aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie koneckim na lata 2022-2027.

1



5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Konecki
za rok 2022.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a. określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu

koneckiego w 2023 roku ,
b. określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane w/g algorytmu

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnychna 2023 rok,
c. oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich

działającego przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu "Wszechnica
Konecka",

d. powierzenia i przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej

związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2023-2027,
e. zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Koneckiego na lata 2023-2028,
f. zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 r.,
g. rozpatrzenia petycji sołectwa Niebo,
h. rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy

w Końskich,

i. rozpatrzenia skargi na Starostę Koneckiego z dnia 24 października 2022 roku .
7. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 rok.
8. Sprawy różne.

Ad. 3.
Informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Koneckiego za 2022 rok
przedstawiły Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Końskich

Anna Wojtasińska oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucał.

W dyskusji wzięli udział:

Radna Beata Zbróg zapytała czy pojawienie się dużej ilości uchodźców z Ukrainy miało

wpływ na choroby, które pojawiają się w naszych jednostkach leczniczych oraz jakie jest
obecnie zagęszczenie dzików na terenie powiatu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucał oznajmiła, że jest to 0,25 dzika
na kilometr kwadratowy i w odniesieniu do województwa jest to dobry poziom, ponieważ

są powiaty gdzie jest więcej dzików.

Radna Beata Zbróg zapytała, jaka jest liczba zachorowań na włośnicę u dzików.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucał poinformowała, że w 2022 roku
było 40 przypadków zachorowań na włośnicę i występuje ona głownie na terenie gminy
Końskie i Stąporków.

Radna Beata Zbróg zapytała czy w gospodarstwach na terenie powiatu występuje

salmonelloza.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucał poinformowała, że głównie

wyniki dodatnie dotyczyły ubojni, które sprowadzały drób z innych powiatów. Tylko
w jednym przypadku potwierdzona była w gospodarstwie. Dodała, że obowiązkiem

zwalczania objęte są tylko dwa serotypy salmonelli, natomiast w pozostałych przypadkach
ograniczają się do monitorowania i stwierdzania choroby.

2



Radna Beata Zbróg zapytała czy pozostałe typy są mniej niebezpieczne dla ludzi.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal oznajmiła, że dla kur
niebezpieczne są dwa serotypy , natomiast dla ludzi wszystkie są chorobotwórcze.

Radna Beata Zbróg zapytała czy były przypadki zachorowania na salmonellę u ludzi.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Końskich Anna
Wojtasińska poinformowała, że były wykryte pojedyncze przypadki zachorowań.

Nawiązując do pierwszego pytania odnośnie uchodźców z Ukrainy poinformowała,

że nie było odnotowanego wzrostu zachorowań i zakażeń. W 2022 roku wystąpiło jedno
ognisko wywołane przez rota wirusy wśród dzieci przebywających w jednym z ośrodków

wypoczynkowych w Sielpi. Liczba zakażonych osób wynosiła pięcioro dzieci w wieku
od 1 do 8 lat, które po hospitalizacji w szpitalu w Końskich i przebytym leczeniu zostały

wypisane w stanie dobrym.

Radna Dorota Duda zapytała czy wystąpiły w naszym powiecie przypadki małpiej ospy.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Końskich Anna
Wojtasińska oznajmiła, że nie wystąpiły ani też nie było podejrzeń zachorowania na tego
rodzaju chorobę. Dodała, że w ościennych powiatach były podejrzenia, ale nie zostały

potwierdzone.

Radna Dorota Duda zapytała czy są prowadzone statystyki zachorowalności na półpaśca.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Końskich Anna
Wojtasińska odpowiedziała, że odnośnie półpaśca nie, natomiast są prowadzone odnośnie

ospy wietrznej.

Radna Dorota Duda zapytała, z jakiego kraju sprowadzane są świnie na teren naszego
powiatu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal poinformowała, że są one
importowane tylko i wyłącznie z Danii.

Radna Dorota Duda zapytała, czy w Końskich znajduje się przytulisko dla zwierząt.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal oznajmiła, że nie.

Radna Dorota Duda zapytała czy posiadają informacje na temat występowania wścieklizny

wśród wilków.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal poinformowała, że nie posiadają

żadnych informacji na temat wilków padłych, a rutynowych badań nie wykonują, ponieważ

jest to gatunek chroniony. Natomiast w przypadku otrzymania zgłoszenia o padłym wilku
mają obowiązek przekazania materiału do badań. Zwróciła uwagę, że właściciele zwierząt

powinni zachować ostrożność trzymając zwierzęta za ogrodzeniem, natomiast ludzie
nie powinni zbliżać się do wilków i nie popadać w panikę, ponieważ wilk niedrażniony

nie atakuje.

Radna Dorota Duda zapytała czy weterynaria bada tylko kwestie bezpieczeństwa, czy
również humanitarne traktowanie zwierząt.

3



Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal oznajmiła, że zgodnie z ustawą

mogą przeprowadzać kontrole w gospodarstwach jak również zwierząt towarzyszących.

Dodała, że skarg w tym zakresie jest bardzo dużo, ale często zarzuty nie potwierdzają się.

Radny Marian Król zapytał czy w związku z wystąpieniem ptasiej grypy na terenie gminy
Radoszyce i Ruda Maleniecka informacja odnośnie postępowania w takich przypadkach jest
dostarczana mieszkańcom bezpośrednio, czy poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal stwierdziła, że informacja
została przekazana przez Wójta Gminy Ruda Maleniecka oraz Burmistrza Gminy i Miasta
Radoszyce. Ponadto podczas kontroli informacja jest przekazywana osobiście.

Radny Marian Król poprosił o przybliżenie procedury kontroli kurników.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal oznajmiła, że w pierwszej
kolejności lekarz weterynarii przebiera się w odzież ochronną, później idzie do kurnika
i sprawdza, w jaki sposób kury są utrzymywane, karmione, pojone oraz czy osoba
obsługująca kurnik również zachowuje wszelkie zasady dotyczące dezynfekcji rąk oraz
obuwia.

Radny Marian Król zapytał czy stosowane są szczepienia przeciwko ptasiej grypie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal poinformowała, że w naszym
kraju nie prowadzi się szczepień interwencyjnych przeciwko ptasiej grypie , ponieważ są one
nieskuteczne gdyż wirus ciągle mutuje.

Radny Marian Król dopytał czy generalną metodą zapobiegania chorobie jest dezynfekcja.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal oznajmiła, że dezynfekcja i jeśli
jest możliwe to trzymanie drobiu w zamknięciu.

Radny Bogdan Soboń zwrócił uwagę, że w przypadku gołębi sytuacja jest znaczme
trudniejsza.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich Agata Hucal oznajmiła, że w przypadku
gołębi jest dużo gorzej , ponieważ ptaki nie chorują, ale mogą mechanicznie przenosić

choroby na duże odległości.

Na tym dyskusjęzakończono.

PrzewodniczącyKomisji stwierdził, że Komisja przyjęła do wiadomości informacje o stanie
bezpieczelistwa sanitarnego Powiatu Koneckiego za 2022 rok.

Ad. 4.
Sprawozdanie roczne za 2022 r. z realizacji Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji
lokalnego rynku pracy w powiecie koneckim na lata 2022-2027.

Komisja jednogłośnie stwierdziła, że zapoznała się ze sprawozdaniem przekazanym wraz
z zawiadomieniem i nie ma potrzeby omawiania przedmiotowego materiału.

Sprawdzono quorum.

4



W dyskusji wzięli udział:

Radny Marian Król zwrócił się z prośbą o przedstawienie sytuacji bezrobocia w naszym
pOWIeCIe.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Jacek Werens poinformował, że liczba
osób bezrobotnych na koniec lutego bieżącego roku wynosiła 2910. Odnotowany został

nieznaczny wzrost bezrobocia, który niewątpliwie był spowodowany rejestracją osób
zwolnionych w firmie Cerrad , od której Urząd Pracy otrzymał zgłoszenie o planowanym
zwolnieniu 201 osób z całego powiatu, natomiast ostatecznie zwolnionych zostało 157 osób.
Na przełomie grudnia i stycznia zarejestrowało się 58 osób, natomiast pozostała część

prawdopodobnie podjęła pracę bez pośrednictwa urzędu. Ponadto część osób
zarejestrowanych w PUP zmieniła kwalifikacje za pośrednictwem szkoleń. Poinformował

również, że z powodu wznowienia produkcji w zakładach Cerrad w miejscowości Kopaniny
i w Końskich duża część osób na przełomie marca podjęła ponownie pracę.

Radna Dorota Duda zapytała czy zauważalny jest wzrost liczby osób rejestrujących się, jako
osoby bezrobotne, które powróciły z zachodu, np. z Wielkiej Brytanii.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Jacek Werens oznajmił,

że nie wystąpiły takie sygnały , natomiast osoby rejestrujące się głównie pochodziły

z Ukrainy.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący stwierdził, że Komisja przyjęła do wiadomości przedmiotowe sprawozdanie.

Ad. 5.
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Konecki za rok 2022.

Komisja jednogłośnie stwierdziła, że zapoznała się ze sprawozdaniem przekazanym wraz
z zawiadomieniem i nie ma potrzeby omawiania przedmiotowego materiału.

W dyskusji wzięli udział:

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał, czy dużo więcej dopłacane

jest do godzin w porównaniu do ubiegłego roku.

Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera
poinformował, że w ubiegłym roku była to kwota 1600 zł, natomiast w tym roku nic. Dodał,

że zatrudnienie nauczyciela jest dużo droższe niż dopłata do godzin ponadwymiarowych.
Zwrócił uwagę, że od września nie majuż nauczyciela stażysty, jest nauczyciel początkujący,
mianowany i dyplomowany.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk stwierdził, że do końca się z tym
nie zgadza, ponieważ inna stawka jest przy zatrudnieniu nauczyciela o najniższym stopniu,
a inna w przypadku wypłaty godzin nadliczbowych nauczycielowi dyplomowanemu.

Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera
poinformował, że jedyna bardzo ważna różnica, która występuje to kwota odpisu na fundusz
socjalny i są to gigantyczne środki odprowadzane z etatu, a nie z godzin ponadwymiarowych.

5



Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy wszystkie jednostki mają
taki sam regulamin dotyczący funduszu socjalnego, czy każda ma swój .

Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera
oznajmił, że każda jednostka ma swój , ale są do siebie zbliżone.

Na tym dyskusjęzakończono.

PrzewodniczącyKomisji Wojciech Owczarek stwierdził, że Komisja przyjęła do wiadomości

przedmiotowe sprawozdanie.

Ad. 6.
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu koneckiego
w 2023 roku,

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia
Krzysztof Stachera.

Wobec braku uwag przystąpionodo zaopiniowania projektu uchwały.

Sprawdzono quorum.

Glosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek
ogólnodostępnych na terenie powiatu koneckiego w 2023 roku.

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ : O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (8)
Dorota Duda, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa
NIEOBECNI (3)
Grzegorz Jóźwik, Wiesław Skowron, Beata Zbróg

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt ue/zwały.

b) określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane w/g algorytmu z Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Urszula Przygodzka - Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Końskich.

Pytań nie było. Dyskusji nie prowadzono.

Sprawdzono quorum.

Głosowanow sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki

otrzymane w/g algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

na 2023 rok.

6



Wyniki glosowania
ZA: 10, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda , Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Grzegorz Jóźwik

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

c) oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich działającego przy
Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu "Wszechnica Konecka",

Komisja jednogłośnie stwierdziła, że zapoznała się z projektem uchwały przekazanym wraz
zawiadomieniem i nie ma potrzeby omawiania przedmiotowego materiału.

W dyskusji wzięli udzial:
Radna Dorota Duda zapytała, na jakim etapie jest zakup lokalu mieszkalnego
przeznaczonego dla wychowanków opuszczającychpieczę zastępczą.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich Urszula Przygodzka
poinformowała, że wszystko jest na dobrej drodze , mieszkanie zostało wybrane i wycenione
przez rzeczoznawcę majątkowego.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał o lokalizację mieszkania.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich Urszula Przygodzka
oznajmiła, że lokal znajduje się na IV piętrze w bloku przy ulicy Kiepury.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał, jaka jest powierzchnia
mieszkania.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich Urszula Przygodzka
poinformowała, że powierzchnia mieszkania wynosi ponad 50 m2 i będą mogły w nim
zamieszkać nawet 3 osoby. Dodała, że lokal został wyceniony na kwotę 297000 zł, ale jest
możliwośćnegocjacji i nie wymaga większego remontu, a jedynie odświeżenia.

PrzewodniczącyRady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał skąd był rzeczoznawca.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich Urszula Przygodzka
oznajmiła, że wycenę przygotował rzeczoznawca z Końskich.

Na tym dyskusję zakończono.

Glosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Końskich działającego przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu
"Wszechnica Konecka".

Wyniki glosowania
ZA: 8, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

7



Wyniki imienne:
ZA (8)
Dorota Duda, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech Owczarek,
Wiesław Skowron, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Marian Król, Bogdan Soboń

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Jóźwik

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

d) powierzenia i przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych

z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2023-2027,

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że projekt uchwały został

przekazany radnym wraz z zawiadomieniem.

W dyskusji wzięli udział:

Radna Beata Zbróg zapytała czy kwalifikacja wojskowa byłajuż prowadzona przez Powiat.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa poinformował, że kwalifikacja wojskowa
przeprowadzana jest corocznie, a w tym roku zaczyna się 26 czerwca.

Na tym dyskusjęzakończono.

Głosowanow sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia i przejęcia niektórych zadań

z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej
w latach 2023-2027.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Grzegorz Jóźwik

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

e) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata
2023-2028,
f) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 r.,

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz.

Wobec braku uwag przystąpionodo zaopiniowania projektów uchwal.

Głosowanow sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2023-2028.

8



Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ : 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (7)
Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech Owczarek, Wiesław

Skowron, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘSIĘ (3)
Dorota Duda, Marian Król, Bogdan Soboń

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Jóźwik

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt Ue/l wały.

Głosowanow sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023r.

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ : 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (7)
Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech Owczarek, Wiesław

Skowron, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘSIĘ (3)
Dorota Duda, Marian Król, Bogdan Soboń

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Jóźwik

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

g) rozpatrzenia petycji sołectwaNiebo,

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że projekt uchwały został

przekazany radnym wraz z zawiadomieniem.

W dyskusji wzięli udział:

Radna Beata Zbróg zapytała, kiedy planowane jest wykonanie dokumentacji projektowej
na realizację odcinka drogi powiatowej , o którym jest mowa w petycji.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa zaznaczył, że na realizację tego zadania
Zarząd Powiatu chciałby pozyskać środki zewnętrzne.

PrzewodniczącyRady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał, który jest to odcinek drogi,
ponieważ jeśli biegnie przez tereny leśne to być może jest szansa na pozyskanie
dofinansowania tego zadania przez nadleśnictwo.

Wicestarosta Wiesław Skowron poinformował, że przygotowanie dokumentacji oraz
wykonanie tego odcinka drogi jest dosyć skomplikowane, dlatego na chwilę obecną doraźnie

zostaną uzupełnione ubytki w nawierzchni.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa dodał, że w tym przypadku podstawową

sprawą jest wykonanie kompleksowej dokumentacji projektowej .

Na tym dyskusję zakończono.

9



Glosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji sołectwa Niebo.

Wyniki glosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (9)
Dorota Duda, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Jarosław Lasota, Wojciech Owczarek,
Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Łukasz Kubka
NIEOBECNI (1)
Grzegorz Jóźwik

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

h) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich,

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że projekt uchwały został

przekazany radnym wraz z zawiadomieniem.

Pytań nie bylo. Dyskusji nie prowadzono.

Glosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich.

Wyniki glosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Grzegorz Jóźwik

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

i) rozpatrzenia skargi na Starostę Koneckiego z dnia 24 października 2022 roku .

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że projekt uchwały został

przekazany radnym wraz z zawiadomieniem.

Wobec braku uwag przystąpionodo zaopiniowania projektów uchwal.

Glosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Koneckiego
z dnia 24 października 2022 roku .

Wyniki glosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

10



Wyniki imienne:
ZA (8)
Dorota Duda, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech Owczarek,
Wiesław Skowron, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Marian Król, Bogdan Soboń

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Jóźwik

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

Ad.?
Sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że zgodnie z § 36 ust. 3
Statutu Powiatu Koneckiego Komisja jest obowiązana przedstawić Radzie sprawozdanie
ze swojej działalności, co najmniej raz w roku oraz w każdym czasie - na żądanie Rady.
Sprawozdanie z prac Komisji zostało udostępnione wraz z zawiadomieniem.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego sprawozdania.

Ad. 8.
Sprawy różne.

W dyskusji wzięli udział:

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że zakupu lokalu
mieszkalnego z przeznaczeniem dla wychowanków opuszczających pieczę zastępczą będzie

dokonywał Powiat, a później przekazane zostanie Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie
celem realizacji określonego ustawami zadania.

Radny Bogdan Soboń zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Powiatu
Zbigniewa Kowalczyka, jako jednego z zapraszających na spotkanie noworoczne, dlaczego
Przewodniczący Rady Powiatu i Starostowie poprzednich kadencji nie zostali zaproszeni
na ostatnie spotkanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk przeprosił za uchybienie oraz
poinformował, że o spotkaniu dowiedział się zbyt późno i to już nie był czas żeby wysyłać

jeszcze zaproszenia. Uważa, że inne osoby współpracujące z Powiatem powinny być również

zaproszone, dlatego przed kolejnym spotkaniem zweryfikuje listę zapraszanych gości.

Wicestarosta Wiesław Skowron zaznaczył, że za uchybienia w wysyłaniu zaproszeń ponosi
odpowiedzialność wydział, ponieważ Starosta oraz Przewodniczący Rady Powiatu
nie są w stanie sprawdzić dokładnie listy zapraszanych gości, która jest powielana po
dokonaniu weryfikacji w związku z zaistniałymi zmianami personalnymi.

Radny Bogdan Soboń (Ad Vocem) oznajmił, że odpowiedź go satysfakcjonuje, ale radzi ,
aby w przyszłości Przewodniczący zaznajomił się następnym razem z listą.

Na tym dyskusję zakończono .

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za uczestnictwo
i ogłosił zakończenie posiedzenia.

11



Przygotował(a) : Iwona Cholewa

przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

12

Przr; .dnic ący KOl?i~ji , .
Budżetu, Rolnic , Zdrowia i O światy

w~· .ech Owczarek


